
Školní kurník

ŠŤASTNÁ SLEPICE - NAŠE RADOST!
(A VAJÍČKA JAKO BONUS)

Školní projekt 4.B



Jak by měl školní kurník vypadat?
Kurník bude zhruba pro 15 slepic. Bude napojený na voliéru, aby si slepice 

mohly samy chodit z kurníku do voliéry.



Kde by měl být umístěn?
Umístěný by mohl být na školním dvoře za tělocvičnou podél plotu, aby se 

na slepice mohli dívat i kolemjdoucí.



Odkud slepice, které mají být v kurníku, pocházejí?

Slepice pocházejí z klecového chovu, kde má jedna slepice pro sebe prostor o trochu větší než je 
papír A4 (750cm2). Neznají slunce, trávu...je jich v malé kleci namačkáno asi 20. Ve stísněném 

prostoru si nemohou ani pořádně protáhnout křídla, natož se proběhnout či popoletět.
Svítí na ně 17h intenzivní umělé světlo, aby co nejvíce snášely. Po 550 dnech jsou slepice 

vyřazeny a převezeny na jatka.
Je zde  možnost je odkoupit a zajistit jim důstojné dožití v našem školním kurníku. Tyto 

adoptované slepice mohou dál snášet vejce.



Zajímavosti
Víte, že se slepice mohou dožít i 10 let?

Slepice mohou snášet vejce i bez kohouta, ale kuřata se z nich nevylíhnou.
Čím jsou slepice starší, tím větší vejce snášejí.

A víte o tom že každé vejce z registrovaného chovu je označeno kódem (viz 
obrázek níže).



Proč vybrat projekt školní kurník?

Pomůžeme tímto projektem důstojně dožít  týraným slepicím.

Žáci školy se budou moct starat o slepice.

Paní kuchařky budou mít do naší školní jídelny domácí vejce.

Občané Klánovic se budou moci kochat pohledem na naše slepičky.

Škola bude tímto projektem jedinečná a mohou se od nás inspirovat i další školy. 





Pojďme spojit síly a spolu to 
zvládneme!

Děkujeme jménem slepic 
každému, kdo bude hlasovat pro 

tento projekt!!!


